
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECFG-15-1912

 41,828,951.96  11,274,091.94  53,103,043.90  52,972,597.71  52,972,597.71GOBIERNO  130,446.19

 3,492,162.17 -477,673.29  3,014,488.88  3,014,400.69  3,014,400.69LEGISLACIÓN  88.19

 255,968.50 -32,638.50  223,330.00  223,330.00  223,330.00JUSTICIA  0.00  

 10,705,845.34  4,962,424.16  15,668,269.50  15,660,269.50  15,660,269.50COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO  8,000.00

RELACIONES EXTERIORES

 6,139,244.92 -898,483.11  5,240,761.81  5,118,403.81  5,118,403.81ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  122,358.00

SEGURIDAD NACIONAL

 13,947,193.65  1,529,841.36  15,477,035.01  15,477,035.01  15,477,035.01ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  0.00  

 7,288,537.38  6,190,621.32  13,479,158.70  13,479,158.70  13,479,158.70OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  

 50,649,550.11  5,201,032.06  55,850,582.17  55,625,383.30  55,192,498.73DESARROLLO SOCIAL  225,198.87

 7,319,787.91  1,132,081.16  8,451,869.07  8,451,869.07  8,451,869.07PROTECCIÓN AMBIENTAL  0.00  

 27,506,114.71  10,993,679.47  38,499,794.18  38,274,595.31  37,841,710.74VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  225,198.87

 932,297.98  89,283.91  1,021,581.89  1,021,581.89  1,021,581.89SALUD  0.00  

 3,674,272.30  1,816,736.43  5,491,008.73  5,491,008.73  5,491,008.73RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES  0.00  

 492,468.85 -111,145.06  381,323.79  381,323.79  381,323.79EDUCACIÓN  0.00  

 6,754,608.36 -5,559,603.85  1,195,004.51  1,195,004.51  1,195,004.51PROTECCIÓN SOCIAL  0.00  

 3,970,000.00 -3,160,000.00  810,000.00  810,000.00  810,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES  0.00  

 12,358,644.66  24,980,392.23  37,339,036.89  35,897,262.91  35,897,262.91DESARROLLO EC ONÓMIC O  1,441,773.98

 1,204,553.96 -25,639.29  1,178,914.67  1,178,914.67  1,178,914.67ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL  0.00  

 238,122.85 -6,037.01  232,085.84  232,085.84  232,085.84AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA  0.00  

COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

 10,256,652.70  25,053,555.61  35,310,208.31  33,868,434.33  33,868,434.33MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN  1,441,773.98

TRANSPORTE

COMUNICACIONES
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Egresos

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECFG-15-1912

 659,315.15 -41,487.08  617,828.07  617,828.07  617,828.07TURISMO  0.00  

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

 600,000.00 -600,000.00  0.00   0.00   0.00  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  0.00  

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS,   PARTICIPACIONES   Y   APORTACIONES   ENTRE   DIFERENTES 

NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

 600,000.00 -600,000.00  0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  

TOTAL DEL GASTO  105,437,146.73

 40,855,516.23

 146,292,662.96

 144,495,243.92

 144,062,359.35

 1,797,419.04

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. IVAN ERNESTO BAEZ MARTINEZ LIC. FAUSTO JESUS GARCIA MEZA C. MA. GUADALUPE SICAIROS LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA
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